
2019 年 11 月 

お客様各位  

株式会社プロスト 

営業部 

キーライン Liger ソフトウェアアップデート有料年間契約のお知らせ 

 

拝啓 

貴社益々のご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて先日、キーライン社からのお知らせがありましたように、これまで全てのエレクトリックキーマシ

ンのアップデートを無料で配信しておりましたが、2019 年 10 月より一部の機種を除く全てのエレクト

リックキーマシンのソフトウェアアップデートについて年間の更新料を申し受ける事となりました。 

有料になる事によりソフトウェア開発の強化・マシンの作業環境の最適化・新しい情報等の追加などフ

ァームウェアの更新をよりスピーディに継続して配信していく予定です。 

ユーザーの皆様にはこれから年間更新費用をご負担して頂くことになりますが、何卒御理解と御協力を

賜りますようお願いを申し上げます。 

敬具 

 

★ 尚、御購入後２年未満のマシンについては無料のアップデート期間が設けられています。 

但しマシンにより無料期間は異なります。 

★ これから購入されるマシンには２年間の無料アップデート期間が付与されています。 

年間更新料の対象となる機種 

★ 994 レーザー（Liger コンソールで使用されているマシン） 

★ 995 NINJA 

★ 996 DEZMO（Liger プログラムで使用されているマシン） 

★ 997 NINJA レーザー 

★ 998 NINJA ボルテックス 

★ 999 NINJA トータル 

★ 1000 ジムカーナ 994（Liger コンソールで使用されているマシン） 

年間更新対象外の機種 

★ 992VERSA 

★ 994 レーザー（旧コンソール） 

アップデートは終了しております。コンソールの故障等についてもアフターが終了して

おります。Liger コンソールに変更して頂く事をお勧め致します。 

価格等については営業までお問い合わせください。 

★ 996DEZMO 古いソフトウェア（Liger に変更以前、既にアップデートは終了しております。） 

 

10 月 14 日より最終の無料アップデート（SW 2.60.0  DB2.37）が配信されました。 

ユーザーの方はアップデート作業をお願い致します。 

アップデートの詳しい手順は、メールにてリンクを送信しますのでメールアドレスをお知らせください。 

tanaka@prosto.jp もしくは info@prosto.jp まで。 

メールアドレスをお持ちでないお客様は弊社までお問い合わせください。 

ＴＥＬ：０６―４８０６―０１１９ 


